DECRETO Nº 5963 DE 04 DE JUNHO DE 1993.

DOE Nº 2792, DE 8 DE JUNHO DE 1993
Autoriza a Fundação de Amparo ao Menor Carente e Ação Social de Rondônia – FASER, a abrir  Crédito adicional suplementar, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições, que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, tendo em vista a autorização contida na Lei nº 445, de 23 de dezembro de 1992 e os termos do Decreto nº 5909, de 28 de abril de 1993,

DECRETA :

Art.1º - Fica a Fundação de Amparo ao Menor Carente e Ação Social de Rondônia – FASER, autorizada a abrir no Orçamento Programa Anual, crédito adicional suplementar no valor de CR$ 10.050.000.000,00 (dez bilhões e cinquenta milhões de cruzeiros), conforme programação constante do Anexo I, a este Decreto.

Art.2º - Para cobertura dos créditos constates do artigo anterior, serão utilizados os recursos provenientes do excesso de arrecadação previsto no artigo 2º do Decreto nº 5909, de 28.04.93, nos montantes especificados.

Art.3º - Fica alterada a programação das quotas trimestrais, constantes do Anexo III, a este Decreto.

Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28.04.93.

Art.5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 04 de junho de 1993, 105º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

   AMADEU GUILHERME M. MACHADO

         Governador
                                         Secretario Chefe da Casa Civil

Decreto 5963 de 04 de junho de 19933.